平成 25 年４月 23 日

各      位

会 社 名  愛光電気株式会社
代表者名  代表取締役社長 近藤 保
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９９０９）
問合せ先  常務取締役    大関正一
（TEL．０４６５－３７－２１２１）

特別損失の計上及び業績予想修正に関するお知らせ

 平成 25 年３月期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、平成 25 年１月 29 日に公表
いたしました平成 25 年３月期通期（平成 24 年３月 21 日～平成 25 年３月 20 日）の業績予想を下記の
とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 特別損失の計上について

当社は、現状の事業環境及び今後の見通しに基づき当社が保有する固定資産の回収可能性を検討し
た結果、当第４四半期において減損損失 102 百万円を特別損失として計上することといたしました。

２ 平成 25 年３月期通期業績予想の修正（平成 24 年３月 21 日～平成 25 年３月 20 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円
10,000

百万円
△20

百万円
65

百万円
20

4 円 57 銭

今回修正（Ｂ） 9,911 1 94 △62 △14 円 29 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △88 21 29 △82

増減率（％） △0.9 － 45.2 －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
10,249 △38 55 4 0 円 97 銭

３ 修正の理由

売上高につきましては 9,911 百万円（前回予想比 0.9％減）となる見込であります。
営業利益及び経常利益につきましては、当初予想を上回り営業利益 1百万円、経常利益 94 百万円と

なり、前期実績を上回る見込みであります。
当期純利益については、投資有価証券の売却損 13 百万円の計上や、第４四半期において固定資産の

回収可能性を検討した結果、固定資産の減損処理 102 百万円を計上したことなどにより、特別損失が
発生しました。この結果、当期純利益が当初予想より減少し、当期純損失となる見込みであります。

なお、平成 25 年３月期の期末配当金につきましては、平成 25 年１月 29 日に公表いたしました１株
当たり３円の配当予想に変更はありません。

※ 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の
業績は今後様々な要因により変動することがあります。

以  上